
 

 

 
   

 

Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet af Louise Theilade Thomsen 

den 10. april 2025 om støtte til Natha Yogacenter 
 

Spørgsmål 

1) Vurderer KFF, at Natha Yogacenter lever op til alle krav ift. at få 

støtte fra Københavns Kommune? 

 

2) Har KFF ført det rette tilsyn med Natha Yogacenter? 

 

 

Svar 

 

Spørgsmål 1:  

Vurderer KFF, at Natha Yogacenter lever op til alle krav ift. at få støtte fra 

Københavns Kommune 

 

Svar: 

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer på nuværende tidspunkt, at Na-

tha Yogacenter opfylder kravene til en tilskudsberettiget folkeoplysende 

forening: Foreningen er demokratisk opbygget med bestyrelse valgt på 

årlig generalforsamling, foreningen udbyder folkeoplysende voksenun-

dervisning (aftenskoleaktiviteter), og foreningen er åben for alle. For-

eningen overholder desuden kravene til årlig regnskabsaflæggelse for 

tilskudsmidler.  

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede i 2010 at sætte Natha Yogacenter 

under skærpet tilsyn. Det indebar bl.a. en gennemgang af foreningens 

dokumentation for annoncering, samt samtlige holdlister og forenin-

gens tilskudsafregning. Udvalget besluttede desuden, at der skulle ud-

arbejdes et særskilt statusnotat om foreningen i forbindelse med regn-

skabsaflæggelsen. Forvaltningen førte skærpet tilsyn med Natha Yoga-

center i årene 2011-14. 

 

Spørgsmål 2: 

Har KFF ført det rette tilsyn med Natha Yogacenter? 

 

Svar: 

Københavns Kommune fører tilsyn med alle godkendte folkeoplysende 

foreninger. Fokus for tilsynet er at tilse, at folkeoplysende foreninger, 
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der modtager tilskud eller får stillet faciliteter til rådighed, overholder 

folkeoplysningsloven. Ordinært tilsyn består af årlig gennemgang af 

foreningernes tilskudsregnskab. Derudover kan Kultur- og Fritidsfor-

valtningen, ifølge Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i Køben-

havn, til enhver tid indhente yderligere oplysninger om foreningens for-

mål, organisation, aktiviteter eller økonomi samt foretage varslede og 

uvarslede tilsyn.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har tidligere ført skærpet tilsyn med Na-

tha Yogacenter i årene 2011-14, jf. ovenfor. Efter tilsynet blev afsluttet i 

2014, har forvaltningen ikke fundet indikationer for tilsyn af Natha Yoga-

center udover det ordinære årlige tilsyn.  

 

Kultur- og Fritidsforvaltningen har dog aktuelt igangsat et tilsyn med af-

tenskolen, Natha Yogacenter. 

 

Forvaltningen har i første omgang afholdt møde med repræsentanter 

fra Natha Yogacenters bestyrelse d. 11. marts 2025. Tilsynet er igangvæ-

rende og forventes afsluttet sommeren 2025.  

 

Det aktuelle tilsyn skal ses i sammenhæng med. Intern Revisions rapport 

om ICEL og anbefalingen om, at forvaltningen fremover: 

 

’Reagerer bedre på de forskellige henvendelser/information fra 

eksterne, som forvaltningen bliver bekendt med fra forskellige ka-

naler. Det kan være medieomtale, borgerhenvendelser, whistleblo-

wersager, revisionsbemærkninger etc., som kan medvirke til at 

skabe en flerstrenget risikobaseret tilgang (early warnings) og bi-

drage til, at der tages nødvendige sagsbehandlingsskridt.’ 

 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 

 

 

 

 


